



ПРАВИТЕЛЬСТВО
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.02.2023 № 47/5

г. Красногорск

О внесении изменений в постановление Правительства Московской области от 29.03.2022 № 296/12 «Об особенностях выдачи разрешений на строительство, разрешений на ввод объектов в эксплуатацию в 2022 году»

В соответствии с Федеральным законом от 08.03.2022 № 46-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 12.03.2022 № 353 «Об особенностях разрешительной деятельности в Российской Федерации в 2022 и 2023 годах» Правительство Московской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Правительства Московской области от 29.03.2022 № 296/12 «Об особенностях выдачи разрешений на строительство, разрешений на ввод объектов в эксплуатацию в 2022 году».

2. Министерству информационных и социальных коммуникаций Московской области обеспечить официальное опубликование (размещение) настоящего постановления на сайте Правительства Московской области в Интернет-портале Правительства Московской области (www.mosreg.ru) и на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Первый Вице-губернатор
Московской области – Председатель
Правительства Московской области



И.Н. Габдрахманов

060273*

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Московской области
от 10.02.2023 № 47/5

**ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление Правительства Московской области
от 29.03.2022 № 296/12 «Об особенностях выдачи разрешений
на строительство, разрешений на ввод объектов
в эксплуатацию в 2022 году»**

1. В наименовании слова «в 2022 году» заменить словами «в 2022 и 2023 годах».

2. В преамбуле слова «Об особенностях разрешительной деятельности в Российской Федерации в 2022 году» заменить словами «Об особенностях разрешительной деятельности в Российской Федерации в 2022 и 2023 годах».

3. В пункте 1 слова «по 31.12.2022» заменить словами «по 31.12.2023».

4. В пункте 2:

в подпункте 1 слова «в соответствии с частью 15²» заменить словами «в соответствии с частями 15², 15³»;

в подпункте 2 слова «указанных в пунктах 2, 4², 4³, 5, 6, 6¹, 6², 9, 10» заменить словами «указанных в пунктах 2, 5, 6¹, 9, 10»;

в подпункте 4 слова «в частях 21⁶, 21⁷» заменить словами «в части 21⁷»;

подпункт 5 изложить в следующей редакции:

«5) при предоставлении государственной услуги по внесению изменений в разрешение на строительство в связи с внесением изменений в проектную документацию требования о соответствии планируемого объекта капитального строительства ограничениям, указанным в пункте 5 части 21.15 статьи 51 ГрК Российской Федерации и действующим на дату принятия решения о внесении изменений в разрешение на строительство, не применяются, за исключением случаев внесения изменений в проектную документацию, при которых увеличиваются параметры строящегося объекта капитального строительства (высота, этажность, площадь застройки на более чем пять процентов), а также включаются вновь запланированные объекты.

При предоставлении государственной услуги по внесению изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства, включенного в единый реестр проблемных объектов, предусмотренный Федеральным законом от 30.12.2004 № 214-ФЗ «Об участии в долевом строительстве многоквартирных

домов и иных объектов недвижимости и о внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации», в связи с внесением изменений в проектную документацию требования о соответствии планируемого объекта капитального строительства ограничениям, указанным в пункте 5 части 21.15 статьи 51 ГрК Российской Федерации и действующим на дату принятия решения о внесении изменений в разрешение на строительство, не применяются без исключений;».

